marzo de 2027 y que los pasajes aéreos deberán ser adquiridos antes del 15 de diciembre de 2026.

ARTÍCULO 7°.- Fijar el monto de la beca para cubrir la estadía de docentes de la Universidad en el
exterior en MIL DÓLARES CON 00/100 (USD 1.000,00) mensuales y la suma máxima destinada a
pasajes de hasta DÓLARES UN MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (USD 1.300,00).

ARTÍCULO 8°.- Fijar el monto del subsidio para docentes del extranjero en la suma de hasta el
equivalente en pesos de MIL DÓLARES CON 00/100 (USD 1.000,00) destinados a manutención para
una estadía mensual y de hasta DÓLARES UN MIL TRESCIENTOS CON 00/100 (USD 1.300,00) para
pasajes.

ARTÍCULO 9°.- Determinar que las erogaciones originadas por las ayudas económicas fijadas en los
artículos 7° y 8° se imputarán a las partidas presupuestarias específicas de la Universidad.

ARTÍCULO 10.- Disponer, con carácter excepcional y en los casos en que las Facultades así lo soliciten,